

PROTOKÓŁ Nr 22/2/2010
z posiedzenia Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa
Publicznego
odbytego w dniu 24.03.2010r.

Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list obecności stanowiących załączniki niniejszego protokołu.

Godz.10.00

Posiedzenie

otworzył i obradom przewodniczył **Pan Paweł Gręda** – Przewodniczący Komisji.

Na prośbę przedstawiających materiały zmieniono kolejność porządku obrad.

Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad:

- 1. Przyjęcie porządku posiedzenia.**
- 2. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego powiatu.**
- 3. Plan robót drogowo – mostowych na rok 2010.**
- 4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a) określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych na 2010 rok,**
 - b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych szkołom i placówkom oświatowym prowadzonym przez podmioty niepubliczne na terenie Powiatu Koneckiego,**
 - c) zmiany Uchwały Nr XXIV/25/2009 Rady Powiatu w Końskich z dnia 29 kwietnia 2009r.**
 - d) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu koneckiego w 2010 roku,**
 - e) realizacji projektu w ramach działania 4.1 lokalne Strategie Rozwoju, Osi 4 LEADER objętego Regionalnym Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla projektów kwalifikujących się do udzielania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”,**

- f) zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi powiatowy zasób nieruchomości,
 - g) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Koneckiego,
 - h) dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r.,
5. Sprawy różne.

Ad- 2.

Wstęp do informacji w temacie „Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego powiatu” przedstawił **Członek Zarządu Pan Wiesław Basiak**.

Kolejną część informacji przedstawili Z- ca Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej Pan **Grzegorz Młynarczyk** oraz Komendant Powiatowej Policji Pan **Stanisław Michalski**.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodniczący Paweł Gręda – zwrócił uwagę na stan bezpieczeństwa pożarowego. Podkreślił, że dla mieszkańców gminy Stąporków są potrzebne szkolenia w tym zakresie.

Pan Grzegorz Młynarczyk – powiedział, że są apele o szkodliwości wypalania traw. Będą noty w prasie i pogadanki w szkołach.

Radny Grzegorz Wąsik – stwierdził, że niepokojący jest wzrost przestępstw dot. narkotyków.

Pan Stanisław Michalski – podkreślił, że wzrost jest spowodowany większą wykrywalnością i aktywnością policji. Powiedział, że w związku ze współpracą z wieloma instytucjami i powołaniem specjalnego zespołu do spraw narkotyków jest większa wykrywalność. Stwierdził, że zjawisko występuje coraz bardziej popularnie, stąd zintensyfikowane działania policji w tym zakresie.

Starosta Andrzej Lenart – dodał, że Zarząd przyznał dotację dla Policji na zakup psa do wykrywania narkotyków.

Pan Stanisław Michalski – odniósł się też do sytuacji na drogach. Podkreślił, że z uwagi na częste kolizje w niektórych miejscach należy ostrzegać użytkowników dróg. Dodał, że nie było analizy dróg w takim kontekście, ale można byłoby sprawdzić przyczyny wypadków.

Starosta Andrzej Lenart – dodał, że nie było takich analiz dróg wspólnie z Zarządem Dróg Powiatowych, ale w następnych latach powinny się one odbyć.

Przewodnicząca Helena Obara – zapytała czy jest sklep z dopalaczami.

Pan Stanisław Michalski – powiedział, że jest i obecnie jest pod obserwacją oraz sprawdzane jest czy środki te legalnie zostały sprowadzone do kraju. Podkreślił, że prawnie nie można nic zrobić, nazywa się sklepem kolekcjonerskim. Stwierdził też, że dopalacze są bardziej niebezpieczne niż narkotyki i będzie to duży problem wśród młodzieży. Podkreślił, że w Polsce odnotowuje się przypadki śmiertelne. Dodał też, że działania zapobiegające muszą być na szeroką skalę i wspólnymi siłami począwszy od rodzin poprzez szkoły i inne.

Innej dyskusji nie prowadzono.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do akceptującej wiadomości.

Ad – 3.

Plan robót drogowo – mostowych na rok 2010 przedstawił **Dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński**.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Wiesław Skowron – stwierdził, że gmina Stąporków jest źle traktowana jeśli chodzi o remonty dróg.

Radny Leon Gula – zwrócił uwagę na niedrożny przepust w Niekłaniu Małym, który podczas deszczów powoduje podtopienia posesji. Stwierdził też, że prace pozimowe powinny być wykonane w pierwszej kolejności w miejscach najbardziej uszkodzonych.

Radny Krzysztof Stańczyk – podkreślił, że najwięcej remontów jest w gminie Radoszyce, a obok Starostwa nie da się przejechać, bo są b. duże ubytki na drodze.

Przewodniczący Paweł Gręda – podkreślił, że w Mokrej jest popękany asfalt i potrzebna jest wyrówniarka pobocza.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że w Mokrej będzie załatwiona sprawa z tytułu gwarancji.

Starosta Andrzej Lenart – podkreślił, że jeśli chodzi o przepust to musi się włączyć gmina, bo powiatu nie stać na wszystkie wymagane prace. Jeśli chodzi o drogę obok Starostwa to będzie budowana obwodnica i wszelkie prace są wyrzuceniem środków.

Podkreślił też, że to gminy dają środki i decydują tak naprawdę jakie drogi są robione. Niektóre gminy nie wykładają w ogóle i mimo rozmów nic się nie da zrobić.

Przewodnicząca Rady – zapytała, dlaczego w tabeli jest podana inwestycja na drodze Stąporków – Smyków i Radoszyce.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że jest to jedno zadanie.

Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że jest to próba oszukania radnych, bo nie taki zapis powinien być, gdyż gmina Radoszyce nie dokłada żadnych środków.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – podkreślił, że na przestrzeni wielu lat gmina Radoszyce wykladała więcej od innych gmin, a ten odcinek w Radoszycach kończy tą drogę, dlatego to jest zadanie wspólne.

Radny Grzegorz Wąsik – stwierdził, że należy się cieszyć, że gminy wykładają środki. Dodał też, że analiza wypadków w stosunku do jakości dróg powinna być przeprowadzona.

Radna Marianna Oleśkiewicz – zapytała do kiedy będą przeprowadzone remonty pozimowe.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że ostatecznie do 15 czerwca b.r.
Innych uwag nie wnoszono.

Komisja przyjęła przedstawiony plan do akceptującej wiadomości.

Ad – 4 a,b,c,d.

Projekty uchwał w sprawie:

- określenia zadań, na które przeznaczają się środki otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych na 2010 rok ,
- ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych szkołom

i placówkom oświatowym prowadzonym przez podmioty niepubliczne na terenie Powiatu Koneckiego,

- zmiany Uchwały Nr XXIV/25/2009 Rady Powiatu w Końskich z dnia 29 kwietnia 2009r.
- określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu koneckiego w 2010 roku,

przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pan Krzysztof Stachera.**

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała wszystkie cztery projekty jednogłośnie pozytywnie.

Ad – 4f i g.

Projekty uchwał w sprawie:

- *zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi powiatowy zasób nieruchomości,*
- *zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Koneckiego,*

przedstawiła **Pani Mariola Gałka – pracownik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego.**

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała pierwszy z projektów uchwał projekt pozytywnie większością głosów przy 1 głosie wstrzymującym się, a drugi jednogłośnie pozytywnie.

Ad – 4e.

Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie realizacji projektu w ramach działania 4.1 lokalne Strategie Rozwoju, Osi 4 LEADER objętego Regionalnym Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla projektów kwalifikujących się do udzielania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”.

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt jednogłośnie pozytywnie.

Ad – 4h.

Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie **dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r.**

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt pozytywnie większością głosów przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad - 5.

W sprawach różnych **Pani Lucyna Ziętek** – udzieliła odpowiedzi radnemu Grzegorzowi Wąsikowi w sprawie zbiornika w Sielpi i obecnej sytuacji prawnej.

Innych spraw nie było.

Wszystkie przedstawione materiały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.10.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Komisji** podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Protokołowała

**Przewodniczący Komisji
Praworządności**

.....
Monika Trojanowska

.....
Paweł Gręda

Końskie, dnia 22.03.2010r.